

ایران و ارمنستان در مسیر گسترش روابط

متکی گفت، اسناد بسیاری میان دو کشور امضا شده و نهایی کردن اسناد مهم دیگری هم در دستور کار قرار دارد.

سرپیس ایران /آران نیوز
 آران نیوز/سرپیس خبر/ ایران: وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ، با اشاره به روابط رو به گسترش ایران و ارمنستان، گفت: اسناد بسیاری از حوزه های اقتصادی، انرژی، سرمایه گذاری و حمل و نقل میان دو کشور امضا شده و نهایی کردن اسناد مهم دیگری هم در دستور کار قرار دارد. به گزارش آران نیوز به نقل از واحد مرکزی خبر، متکی در مراسم گشایش هفتمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و ارمنستان موافقتنامه تجارت آزاد را از جمله این اسناد دانست و ابراز امیدواری کرد: با امضای آن، جهش خوبی در حجم مبادلات اقتصادی و تجاری دو کشور به وجود آید. متکی افزود: علاوه بر این پیشرفت های خوبی در چارچوب توافقات دو جانبه در زمینه های مختلف حاصل شده است که از جمله می توان به احداث خط لوله انتقال گاز ایران به ارمنستان، احداث دو خط انتقال برق، احداث نیروگاه بادی از طرف ایران در ارمنستان، افزایش مبادلات مرزی و تردد سالانه بیش از 60 هزار دستگاه کامیون و وسایل نقلیه مسافربری و شخصی، عضویت ارمنستان در کریدور شمال- جنوب، بهره برداری متقابل از سرزمین های یکدیگر برای ترانزیت کالا، توسعه همکاری در بخش های مختلف اقتصادی، فرهنگی و علمی اشاره کرد. وی گفت: صدور روآدید در فرودگاه های بین المللی جمهوری اسلامی ایران و همچنین صدور روآدید در مرز زمینی دو کشور در سمت طرف ایرانی به افزایش مبادلات و مراودات دو طرف کمک خواهد کرد. وزیر خارجه ایران همچنین به طرح های مهم در دستور کار روابط دو کشور اشاره کرد و از توافق در خصوص احداث نیروگاه برق - آبی ارس، بررسی امکان برقراری ارتباط مستقیم ریلی میان دو کشور، مذاکرات اولیه و تشکیل کمیته سه جانبه برای بررسی زمینه احداث پالایشگاه در ارمنستان با مشارکت سه کشور ایران، روسیه و ارمنستان، تأسیس مرکز تجاری ایران در ارمنستان با مشارکت بخش خصوصی اشاره کرد. متکی با بیان اینکه در پرتو مساعی مشترک مقامات دو کشور هم اکنون مناسبات تجاری و اقتصادی ایران و ارمنستان در سطح خوبی قرار گرفته است و حجم مبادلات تجاری دو کشور از حدود 180 میلیون دلار در سال 2005 به بیش از 200 میلیون دلار در سال 2006 افزایش یافته است که البته با توجه به ظرفیت های توسعه همکاری های اقتصادی دو کشور با حجم مبادلات تجاری موجود منطبق نیست. وی گسترش همکاری های استانی را میان دو کشور به عنوان مکمل مناسبات دوجانبه برگزاری نمایشگاه ها و همایش های تجاری را در افزایش مبادلات تأثیرگذار دانست و درباره هفتمین کمیسیون گفت: این کمیسیون چارچوب مناسب برای ارتقاء سطح همکاری ها و تحقق ظرفیت موجود پیش روی دو کشور می گذارد؛ بنابراین اجرای توافق هایی که در این اجلاس به عمل خواهد آمد و پیگیری مواردی که از قابلیت اجرایی برخوردار هستند مورد تأکید ماست. متکی همچنین یکی از مهمترین راهکارهای توسعه همکاری های اقتصادی دو کشور را در ارتباطات و همکاری های بانکی ارزیابی کرد و گفت: خوشبختانه بانک ملت ایروان به عنوان اولین بانک خارجی این کشور ثبت شده و فعالیت دارد و تقویت فعالیت های این بانک موجب تحول اقتصادی و تجاری خواهد شد. وی گفت: با توجه به اینکه منع قانونی تأسیس بانک های خارجی در ایران نیز توسط شورای بانکی برطرف شده است، تأسیس بانکی از ارمنستان نیز می تواند موجب ارتقای سطح همکاری های پولی و مالی دو کشور شود. آرمین موسیسیان وزیر انرژی ارمنستان نیز در این نشست روابط تهران-ایروان را در سطوح مختلف بسیار فراگیر دانست و گفت: در سال 2006 فقط 30 سفر متقابل در سطوح مختلف بین دو کشور صورت گرفته که حاصل آن امضای اسناد مختلف و یادداشت تفاهم های اقتصادی و سیاسی بوده است. وی از کمیسیون های مشترک ایران و ارمنستان به عنوان کمیسیونی هدفمند یاد کرد که توانسته است حجم مبادلات اقتصادی و تجاری ایران را افزایش دهد. قرار است عصر امروز (جمعه) یادداشت تفاهم کمیسیون مشترک همکاری اقتصادی دو کشور با حضور وزیر خارجه جمهوری اسلامی و وزیر انرژی ارمنستان امضا شود. انتهای پیام.